1

BCĐ TUẦN CAO ĐIỂM TẾT VÌ

NGƯỜI NGHÈO NĂM 2025
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 434 /CV-BCĐ

v/v Niêm yết công khai danh sách

nhận quà "Tết vì người nghèo" năm

2025 đối với hộ cận nghèo, hộ cận

nghèo trên địa bàn huyện Đại Từ

Đại Từ, ngày 24 tháng 01 năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ các xã, thị trấn

Hưởng ứng phong trào thi đua "Cả nước chung tay vì người nghèo – Không

để ai bị bỏ lại phía sau” do Thủ tướng Chính phủ phát động; Kế hoạch số 191-

KH/BCĐ ngày 23/12/2024 của Ban chỉ đạo Tuần cao điểm Tết vì người nghèo năm

2025 tỉnh Thái Nguyên về tổ chức “Tuần cao điểm Tết vì người nghèo” năm 2025;

phát động quỹ “Vì người nghèo” thực hiện xóa nhà tạm, nhà dột nát và chăm lo, hỗ

trợ người nghèo trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Kế hoạch số 01-KH/BCĐ ngày 24/12/2024 của Ban chỉ đạo thực hiện

Tuần cao điểm Tết vì người nghèo huyện kế hoạch phát động “Tuần cao điểm Tết

vì người nghèo năm 2025” và chung tay xóa nhà tạm, nhà dột nát, hỗ trợ nhân dân

thoát nghèo bền vững.

Thường trực Ban chỉ đạo "Tuần cao điểm Tết vì người nghèo" năm 2025

huyện Đại Từ Thông báo công khai danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo nhận quà tết

Nguyên đán Ất Tỵ 2025 và đề nghị Ủy ban nhân dân, Ủy ban MTTQ các xã, thị trấn

chỉ đạo, thực hiện nội dung sau:

1. Nội dung niêm yết công khai

Niêm yết công khai Danh sách các hộ nghèo, hộ cận cận nghèo được nhận

quà "Tết vì người nghèo" năm 2025 (Có danh sách kèm theo).

2. Hình thức công khai

- Công khai trên trang thông tin điện tử của xã, thị trấn;

- Niêm yết công khai tại trụ sở Ủy ban nhân dân xã, thị trấn;

- Nhà văn hóa tổ dân phố trên địa bàn xã, thị trấn;

- Công khai trên các nhóm Zalo Ban Chấp hành Đảng bộ, Đại biểu Hội đồng

nhân dân, MTTQ và các tổ chức thành viên; Uỷ viên MTTQ; Bí thư chi bộ; Trưởng

xóm, Tổ trưởng dân phố; Ban công tác Mặt trận ... thuộc xã, thị trấn.

3. Thời gian công khai: 05 ngày liên tục kể từ ngày 24/01 đến hết ngày

28/01/2025.

Trong thời gian công khai, nếu các tổ chức, cá nhân và Nhân dân có ý kiến

phản ánh, kiến nghị xin gửi về Ban Chi đạo "Tuần cao điểm Tết vì người nghèo"

năm 2025 của xã, thị trấn để tiếp nhận tổng hợp và giải quyết theo quy định.

2

Đề nghị Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ các xã, thị trấn phối hợp với UBND

cùng cấp chỉ đạo cơ sở rà soát, kiểm tra toàn bộ hộ nghèo, hộ cận nghèo xem có

vướng mắc gì không, đảm bảo 100% các hộ đã nhận được tiền tết (mức tối thiểu tiền

mặt 600.000/hộ không tính quà hiện vật). Nếu có vướng mắc, phát sinh các xã báo

cáo về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ (Cơ quan Thường trực Ban chỉ đạo “Tuần

cao điểm Tết vì người nghèo” huyện) trước ngày 26/01/2025 để thống nhất giải

quyết. Hết ngày 26/01/2025 các xã không có ý kiến gì, coi như đã đảm bảo 100%

các hộ đều đã nhận được tiền quà tết, nếu có phát sinh gì sau các xã, thị trấn chịu

trách nhiệm xem xét giải quyết, không để nhân dân có ý kiến, kiến nghị mà không

được giải quyết kịp thời.

Trên đây là Thông báo của Thường trực Ban Chỉ đạo "Tuần cao điểm Tết vì

người nghèo" năm 2025 về việc niêm yết công khai danh sách hộ nghèo, hộ cận

nghèo nhận quà tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 trên địa bàn huyện./.

Nơi nhận:
- TT Huyện ủy (B/C);

- BCĐ huyện;

- Như kính gửi;

- Đảng ủy các xã, TT;

- Lưu.

T.M BAN CHỈ ĐẠO

PHÓ BAN THƯỜNG TRỰC

Hoàng Thị Bạch Yến

Chủ tịch Ủy ban MTTQ huyện